平成 19 年 10 月 30 日

各     位

                                                会 社 名        株 式 会 社 テ ク ノ 菱 和

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役

社      長
阿部  捷司

                                                 （コード番号 １９６５  東証第２部）

問い合せ先
常務取締役

管理本部長
小杉  道夫

                                                電 話 番 号        ０３－５９７８－２５４１

平成 20 年３月期 中間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 19 年８月８日の第１四半期発表時に公表いたしました平成 20

年３月期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）の中間連結業績予想および平成 19 年５月 15

日の決算発表時に公表いたしました平成 20 年３月期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

の中間単体業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１．中間業績予想修正

（１）平成 20 年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

                                                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

(平成 19 年８月８日発表)
２３,１００ ２１０  ２４０ １１０

今回 修 正 予想 (Ｂ )           ２３,１６０ △１５０ △１３ △１２５

増 減 額 ( Ｂ － Ａ )           ６０ △３６０ △２５３ △２３５

増 減 率             ０.３ － － －

前期(平成 19 年３月期中間)実績 ２１,７８２ ４８ １６７ １５４

（２）平成 20 年３月期中間単体業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

                                                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

(平成19年５月15日発表)
２１,６００ １６０  ２２０ ９０

今回 修 正 予想 (Ｂ )           ２１,９００ △１６５ △３５ △１２５

増 減 額 ( Ｂ － Ａ )           ３００ △３２５ △２５５ △２１５

増 減 率             １.４ － － －

前期(平成 19 年３月期中間)実績 ２０,６６９ ５３ １６８ １５７

（３）中間連結業績および中間単体業績の修正理由

   売上高はほぼ予想通りに推移いたしましたが、営業利益、経常利益および中間純利益に

つきましては、次の理由により前回予想を下回る見込みであります。

・受注競争激化に伴う利益率の低下、材料および外注等原価の高騰傾向により採算性が悪

化したこと

・取引先が民事再生手続開始の申立てを行ったことにより、個別に債権の回収可能性を勘

案し貸倒引当金を計上したこと

・不動産および投資有価証券について減損損失を計上したこと

２．平成 20 年３月期通期連結・単体業績予想(平成 19 年４月 1 日～平成 20 年３月 31 日)

通期の連結・単体業績予想につきましては、中間決算発表時に公表いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点において合理的であると判断するデータに基づいて作

成しており、様々な不確定要素が内在しているため、実際の業績は予想数値と異なる可

能性があります。

なお、１株当たりの中間配当額につきましては、平成 19 年５月 15 日の決算短信発表時に公

表いたしました５０銭増配の６円００銭を実施いたします。

以  上